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Kommissionen, og under denne anbefa- I 
lede bl. a. den norske Delegation Flushing 
Meadows, medens den engelske Delega- 
tion særlig bestræbte sig for at faa Phila- 
delfias Tilbud antaget. 

Da d.e Forenede Staters Delegerede 
erklærede, at den amerikanske Delega- 
tion var stemt for Beliggenhed paa. Øst- 
kysten, havde San Francisco tabt sin 
Chance, og i det følgende Møde stillede 
han Forslag om, at Spørgsmaalet skulde 
udsættes til næste Samling, da visse Om- 
raader i Boston og Manhattan (New 
York) ikke havde kunnet undersøges. 
Der var imidlertid mange Stemmer mod 
en Udsættelse. 

Den 10. Dece-mber sendte John; D. 
Rockefeiler jr. et Brev til Formanden for 
Kommissionen, bilagt et Tilbud om et 
stort Stykke Jord, meget godt beliggende 
i selve New York By (Manhattan), delvis 
bebygget, som han havde paa Han- 
den for en Maaned. Byen supplerede Til- 
buéLet, med at stille gratis Overdragelse af 
et Stykke Jord, der gik ud til Vandet 
(East River), og som afrundede Rocke- 
fellers Gave, i Udsigt. Den økonomiske 
Værdi af Rockefellers Gave var 8,5 Mill. 
Dollars, medens Byens Gave vurderedes 
til 11/2 Mill. Dollars. 

Et nyt Underudvalg undersøgte hur-  
tigt dette Omraade og kom til det Resul- 
tat, at det var fortrinligt egnet til Byg- 
ning af et Hovedsæde af vertikal Type. 

Paa  den amerikanske Delegations 
Forslag vedtog Kommissionen derefter 
med 33 Stemmer, deriblandt Danmark, 
mod 7 (6 afholdt sig fra at stemme) at 

anbefale, at De Forenede Nationer skul- 
de modtage Mr. Rockefellers Tilbud. 

Da den Situation, der saaledes i sid- 
ste Øjeblik var opstaaet, forudsatte en 
Løsning af Byggeproblemet, som man 
ikke havde regnet med, nemlig koncen- 
treret Skyskraberbebyggelse, var Kom- 
missionen klar over, at Forberedelsen af 
dette Byggespørgsmaal ikke kunde ud- 
sættes til næste ordinære Forsamling. 
Den foreslog derfor Forsamlingen, at 
Generalsekretæren, bistaaet af et raadgi- 
vende Udvalg, skulde udarbejde Planer 
for de officielle Bygninger, for Anbrin- 
gelsen af Sekretariatets Personale, de 
særlige Institutioner, Medlemsstaternes 
faste Delegationer, Finansieringsspørgs- 
maal o. s. v., saaledes at den næste ordi- 
nære Samling skulde have Oplysninger ' 
forelagt om de nævnte Spørgsmaal. 

Den 14. December vedtog Forsam- 
lingen de to i Bilag 25, Sp. 3043, gengivne 
Resolutioner med 46 Stemmer mod 7. 

Samtidig bemyndigede Plenarfor- 
samlingen Generalsekretæren til at ud- 
arbejde og med rette vedkommende ame- 
rikanske Myndigheder at afslutte en Af- 
tale om de Arrangementer, der tiltræn- 
ges som Følge af Oprettelsen af de1 For- 
enede Nationers Hovedsæde i Amerikas 
Forenede Stater. Den nævnte Aftale skal 
ikke træde i Kraft, før den er godkendt 
af Plenarforsamlingen. Generalsekretæ- 
ren kan^dog med vedkommende Myndig- 
heder træffe en foreløbig Ordning til 
Fastsættelse af de- Forrettigheder, Immu- 
niteter og Lettelser, som kræves i Fqr- 
bindelse med Hovedsædet. 

XIX.  De Forenede  Nat ioners  For re t t i ghede r  og Immuni te ter .*)  * 

1. Den almindelige Konvention. 
Da kun et Faatal  af Medlemmerne 

havde underskrevet den af Plenarfor- 
samlingens 1. Del udarbejdede Konven- 

timl. om de Forenede Nationers Forrettig- 
heder og Immuniteter**), fremhævede 
Plenarforsamlingen ved Resolution af 11. 
December Nødvendigheden af Gennemfø- 

*) Se ogsaa nedenfor Sp. 2946-47 (Forhandl, med den schweiziske Regering). ' 
**) 13 e Beretn. 1. Saml., 1. Del, Side 97. 


